
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: O9PRU0O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 006222-2024-DIA/MC, N° 006224-2024-DIA/MC, 
N° 006226-2024-DIA/MC, N° 006225-2024-DIA/MC, N° 006238-2024-DIA/MC, 
N° 006228-2024-DIA/MC, N° 006227-2024-DIA/MC, N° 006239-2024-DIA/MC, 
N° 006229-2024-DIA/MC, N° 006232-2024-DIA/MC, N° 006241-2024-DIA/MC, 
N° 006230-2024-DIA/MC, N° 006237-2024-DIA/MC, N° 006242-2024-DIA/MC, 
N° 006231-2024-DIA/MC, N° 006240-2024-DIA/MC, N° 006253-2024-DIA/MC, 
N° 006233-2024-DIA/MC, N° 006252-2024-DIA/MC, N° 006243-2024-DIA/MC, 
N° 006257-2024-DIA/MC, N° 006256-2024-DIA/MC, N° 006270-2024-DIA/MC, 
N° 006234-2024-DIA/MC, N° 006271-2024-DIA/MC, N° 006274-2024-DIA/MC, 
N° 006235-2024-DIA/MC, N° 006263-2024-DIA/MC, N° 006275-2024-DIA/MC, 
N° 006244-2024-DIA/MC, N° 006269-2024-DIA/MC, N° 006272-2024-DIA/MC, 
N° 006245-2024-DIA/MC, N° 006264-2024-DIA/MC, N° 006273-2024-DIA/MC, 
N° 006246-2024-DIA/MC, N° 006265-2024-DIA/MC, N° 006276-2024-DIA/MC, 
N° 006247-2024-DIA/MC, N° 006266-2024-DIA/MC, N° 006277-2024-DIA/MC, 
N° 006248-2024-DIA/MC, N° 006267-2024-DIA/MC, N° 006278-2024-DIA/MC, 
N° 006249-2024-DIA/MC, N° 006193-2024-DIA/MC, N° 006281-2024-DIA/MC, 
N° 006250-2024-DIA/MC, N° 006217-2024-DIA/MC, N° 006282-2024-DIA/MC, 
N° 006251-2024-DIA/MC, N° 006268-2024-DIA/MC, N° 006283-2024-DIA/MC, 
N° 006254-2024-DIA/MC, N° 006194-2024-DIA/MC, N° 006284-2024-DIA/MC, 
N° 006255-2024-DIA/MC, N° 006218-2024-DIA/MC, N° 006285-2024-DIA/MC, 
N° 006216-2024-DIA/MC, N° 006219-2024-DIA/MC, N° 006286-2024-DIA/MC, 
N° 006220-2024-DIA/MC, N° 006221-2024-DIA/MC, N° 006287-2024-DIA/MC, 
N° 006223-2024-DIA/MC, N° 006236-2024-DIA/MC y N° 006288-2024-DIA/MC 
de la Dirección de Artes, los Informes N° 00602-2024-DAFO/MC, N° 00592-2024-
DAFO/MC y N° 00604-2024-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y 
los Nuevos Medios, y los Informes N° 000617-2024-DLL/MC, N° 000615-2024-
DLL/MC, N° 000625-2024-DLL/MC, N° 000614-2024-DLL/MC, N° 000622-2024-
DLL/MC, N° 000620-2024-DLL/MC, N° 000621-2024-DLL/MC, N° 000618-2024-
DLL/MC, N° 000616-2024-DLL/MC, N° 000613-2024-DLL/MC, N° 000623-2024-
DLL/MC y N° 000619-2024-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 
que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: O9PRU0O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 ALICIA KANA SARAYASI 2024-0097314 

2 SUSANA CCAHUA ANCCONAIRA 2024-0097473 

3 FIDEL CCAMA BUSTAMANTE 2024-0097526 

4 RITA HANCCONAIRA LACCACTA 2024-0097544 

5 IMELDA QUISPE MOLLO 2024-0097581 

6 SANTUSA BENEDICTA CCAMA AQUIMA 2024-0097618 

7 CLAUDIA AQUIMA PEREZ 2024-0097647 

8 SONIA PALLANI TACO 2024-0097656 

9 FRANCISCA SARAYASI CHAUPI 2024-0097665 

10 VERONICA KANA SARAYASI 2024-0097686 

11 CESAR EDUARDO CABRERA CHAFFO 2024-0101876 

12 DAMIANA SUAREZ CARRILLO 2024-0105920 

13 ALICIA ROJAS TELLO 2024-0105922 

14 SALOMINA CARRILLO PALACIOS 2024-0105925 

15 ELIZABETH VERAMENDI CIERTO 2024-0105927 

16 SONIA BRAVO ROJAS 2024-0105929 

17 MAURA CASTULA RIVERA MELGAREJO 2024-0105931 

18 LUZ MIGDALINA CIERTO REYNOSO 2024-0105934 

19 ISABELA GUILLERMO VEGA 2024-0105936 

20 EVA MERGILDO SANCHEZ 2024-0105938 

21 MARIVEL BRAVO LASTRA 2024-0105940 

22 FILOMENA TELLO PAREDES 2024-0105947 

23 JULIA CHAVEZ BALTAZAR 2024-0105950 

24 EDILIA ROJAS DAZA 2024-0105953 

25 ADELFA EDELMIRA CALIXTRO DE OLIVARES 2024-0105958 

26 LENOLIZ VASQUEZ ROJAS 2024-0105963 

27 ALBINO GALA VENTURA 2024-0105968 

28 ADILFIA BAUTISTA CALIXTRO 2024-0105975 

29 MAVI GREGORIA CIERTO ROJAS 2024-0105981 

30 MARIA SOTO ALANYA 2024-0105997 

31 DORIS SABINA QUENTA CASTILLO 2024-0106001 

32 DARIA ECHACCAYA NOA 2024-0106003 

33 ALEJANDRA CRISOSTOMO CCANTO 2024-0106006 

34 JORGE VERA ALMEIDA 2024-0106007 

35 GRACIELA GOMEZ DIAZ 2024-0106009 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: O9PRU0O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

36 ALBERTA RAMIREZ PEREZ 2024-0106013 

37 JUANA BALDEON DE NOA 2024-0106018 

38 CLAUDIA PAITAN HUAMAN 2024-0106026 

39 JHONY WILMER DIAZ ROJAS 2024-0106041 

40 JULIO ROJAS PALOMINO 2024-0106043 

41 PAULINO JORGE HUAMANI 2024-0106051 

42 DANITZA MISLEDH CONTRERAS AGREDA 2024-0106056 

43 LUIS KLESBER ROJAS CASTRO 2024-0106058 

44 NOEMI MALLQUI FERNANDEZ 2024-0106059 

45 HILDA ESCOBAR DE VELASQUEZ 2024-0106063 

46 AMELIA MAMANI PILCO 2024-0106066 

47 JESUS ANTONIO QUEST QUESQUEN MENDOZA 2024-0106086 

48 ALEJANDRA FERNANDEZ 2024-0106095 

49 AUGUSTO APAZA OROCOLLO 2024-0106100 

50 ROSA MARIA ECHEGARAY DE GONZALES 2024-0106139 

51 PASTORA QUENTA QUISPE 2024-0106155 

52 ROSA LOURDES PONGO CLEMENTE 2024-0106167 

53 BASILIA HUARACA CCOPA 2024-0106304 

54 EDGAR NESTOR SALAZAR PASTRANA 2024-0106318 

55 JUNIOR ARMANDO BARTUREN VARGAS 2024-0106345 

56 GUSTAVO ADOLFO ANDRES MALPARTIDA 2024-0106368 

57 WILLIAN FRANCISCO ALFARO REYES 2024-0106399 

58 DARWIN ABEL ROQUE JIMENEZ 2024-0106489 

59 EFRAIN JUAN TENORIO LORA 2024-0106528 

60 JUVENAL CARDENAS MARTINEZ 2024-0106608 

61 ROXANA LORENA OLIVARES BAUTISTA 2024-0106639 

62 SANTIAGO JOAQUIN GUERRERO MAGUIÑO 2024-0106654 

63 LUIS ANTONIO SALINAS BAUTISTA 2024-0106665 

64 LIDIA FORTUNATA MORALES ZAAVEDRA 2024-0106711 

65 LUIS ANTONY RAMOS MURAYARI 2024-0106785 

66 SALICIANO CARRILLO MELGAREJO 2024-0106801 

67 NILDA ELIZABETH ILDEFONSO ZAVALETA 2024-0106857 

68 LEIDA CATALAN GALLO 2024-0106924 

69 CASANDRA DANIELA MALAGA SUEIRO 2024-0111132 

70 ANGEL UAQUI DUNU MAYA 2024-0113202 

71 NILTON BENITO DEL CARPIO HUAQUIPACO 2024-0113258 

72 GILDER FAUSTINO GARCIA 2024-0113263 

73 FLORENCIO LUQUE RAFAEL 2024-0113330 

74 LUZ MARIA CASTRO QUISPE 2024-0113402 

75 EMILIA GABRIELA DEL BUSTO SIPAN 2024-0113502 

76 JOSE LUIS BATALLA UGARTE 2024-0113557 

77 RUTH PALOMINO PARIONA 2024-0114229 

78 ANFILOQUIO PAZ AGKUASH 2024-0114257 

79 CRISTIAN MAURICIO NEVES LAYCHE 2024-0114290 

80 LUIS MIGUEL MORALES SERNAQUE 2024-0114306 

81 ANTHONY RENZO MENDOZA OSORIO 2024-0114637 

82 ELIANA PAOLA ILLESCAS MORAN 2024-0115065 

83 JOSE PABLO LLERENA RAMOS 2024-0116469 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: O9PRU0O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 
 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 
considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 
aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 
citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 
RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 ALICIA KANA SARAYASI 2024-0097314 

2 SUSANA CCAHUA ANCCONAIRA 2024-0097473 

3 FIDEL CCAMA BUSTAMANTE 2024-0097526 

4 RITA HANCCONAIRA LACCACTA 2024-0097544 

5 IMELDA QUISPE MOLLO 2024-0097581 

6 SANTUSA BENEDICTA CCAMA AQUIMA 2024-0097618 

7 CLAUDIA AQUIMA PEREZ 2024-0097647 

8 SONIA PALLANI TACO 2024-0097656 

9 FRANCISCA SARAYASI CHAUPI 2024-0097665 

10 VERONICA KANA SARAYASI 2024-0097686 

11 CESAR EDUARDO CABRERA CHAFFO 2024-0101876 

12 DAMIANA SUAREZ CARRILLO 2024-0105920 

13 ALICIA ROJAS TELLO 2024-0105922 

14 SALOMINA CARRILLO PALACIOS 2024-0105925 

15 ELIZABETH VERAMENDI CIERTO 2024-0105927 

16 SONIA BRAVO ROJAS 2024-0105929 

17 MAURA CASTULA RIVERA MELGAREJO 2024-0105931 

18 LUZ MIGDALINA CIERTO REYNOSO 2024-0105934 

19 ISABELA GUILLERMO VEGA 2024-0105936 

20 EVA MERGILDO SANCHEZ 2024-0105938 

21 MARIVEL BRAVO LASTRA 2024-0105940 

22 FILOMENA TELLO PAREDES 2024-0105947 

23 JULIA CHAVEZ BALTAZAR 2024-0105950 

24 EDILIA ROJAS DAZA 2024-0105953 

25 ADELFA EDELMIRA CALIXTRO DE OLIVARES 2024-0105958 

26 LENOLIZ VASQUEZ ROJAS 2024-0105963 

27 ALBINO GALA VENTURA 2024-0105968 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: O9PRU0O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

28 ADILFIA BAUTISTA CALIXTRO 2024-0105975 

29 MAVI GREGORIA CIERTO ROJAS 2024-0105981 

30 MARIA SOTO ALANYA 2024-0105997 

31 DORIS SABINA QUENTA CASTILLO 2024-0106001 

32 DARIA ECHACCAYA NOA 2024-0106003 

33 ALEJANDRA CRISOSTOMO CCANTO 2024-0106006 

34 JORGE VERA ALMEIDA 2024-0106007 

35 GRACIELA GOMEZ DIAZ 2024-0106009 

36 ALBERTA RAMIREZ PEREZ 2024-0106013 

37 JUANA BALDEON DE NOA 2024-0106018 

38 CLAUDIA PAITAN HUAMAN 2024-0106026 

39 JHONY WILMER DIAZ ROJAS 2024-0106041 

40 JULIO ROJAS PALOMINO 2024-0106043 

41 PAULINO JORGE HUAMANI 2024-0106051 

42 DANITZA MISLEDH CONTRERAS AGREDA 2024-0106056 

43 LUIS KLESBER ROJAS CASTRO 2024-0106058 

44 NOEMI MALLQUI FERNANDEZ 2024-0106059 

45 HILDA ESCOBAR DE VELASQUEZ 2024-0106063 

46 AMELIA MAMANI PILCO 2024-0106066 

47 JESUS ANTONIO QUEST QUESQUEN MENDOZA 2024-0106086 

48 ALEJANDRA FERNANDEZ 2024-0106095 

49 AUGUSTO APAZA OROCOLLO 2024-0106100 

50 ROSA MARIA ECHEGARAY DE GONZALES 2024-0106139 

51 PASTORA QUENTA QUISPE 2024-0106155 

52 ROSA LOURDES PONGO CLEMENTE 2024-0106167 

53 BASILIA HUARACA CCOPA 2024-0106304 

54 EDGAR NESTOR SALAZAR PASTRANA 2024-0106318 

55 JUNIOR ARMANDO BARTUREN VARGAS 2024-0106345 

56 GUSTAVO ADOLFO ANDRES MALPARTIDA 2024-0106368 

57 WILLIAN FRANCISCO ALFARO REYES 2024-0106399 

58 DARWIN ABEL ROQUE JIMENEZ 2024-0106489 

59 EFRAIN JUAN TENORIO LORA 2024-0106528 

60 JUVENAL CARDENAS MARTINEZ 2024-0106608 

61 ROXANA LORENA OLIVARES BAUTISTA 2024-0106639 

62 SANTIAGO JOAQUIN GUERRERO MAGUIÑO 2024-0106654 

63 LUIS ANTONIO SALINAS BAUTISTA 2024-0106665 

64 LIDIA FORTUNATA MORALES ZAAVEDRA 2024-0106711 

65 LUIS ANTONY RAMOS MURAYARI 2024-0106785 

66 SALICIANO CARRILLO MELGAREJO 2024-0106801 

67 NILDA ELIZABETH ILDEFONSO ZAVALETA 2024-0106857 

68 LEIDA CATALAN GALLO 2024-0106924 

69 CASANDRA DANIELA MALAGA SUEIRO 2024-0111132 

70 ANGEL UAQUI DUNU MAYA 2024-0113202 

71 NILTON BENITO DEL CARPIO HUAQUIPACO 2024-0113258 

72 GILDER FAUSTINO GARCIA 2024-0113263 

73 FLORENCIO LUQUE RAFAEL 2024-0113330 

74 LUZ MARIA CASTRO QUISPE 2024-0113402 

75 EMILIA GABRIELA DEL BUSTO SIPAN 2024-0113502 

76 JOSE LUIS BATALLA UGARTE 2024-0113557 

77 RUTH PALOMINO PARIONA 2024-0114229 

78 ANFILOQUIO PAZ AGKUASH 2024-0114257 

79 CRISTIAN MAURICIO NEVES LAYCHE 2024-0114290 

80 LUIS MIGUEL MORALES SERNAQUE 2024-0114306 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: O9PRU0O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

81 ANTHONY RENZO MENDOZA OSORIO 2024-0114637 

82 ELIANA PAOLA ILLESCAS MORAN 2024-0115065 

83 JOSE PABLO LLERENA RAMOS 2024-0116469 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-08-14T12:02:05-0500
	ASTE NUÑEZ Miguel Martín FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-08-14T12:29:06-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-08-14T14:15:20-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000837-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-08-14T19:53:55-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




